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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI BUJQESOR I TIRANES
FAKULTETI I BIOTEKNOLGJISE DHE USHQIMIT
Nr. L/ 2) Prot. Tirané mé, 09.02.2022

Lénda: Kriteret per aplikimin dhe pérzgjedhjen e studenteve né ciklin e paré dhe ciklin e
dyté pér vitin akademik 2023-2024 né& Fakultetin e Bioteknologjis¢ dhe Ushqimit

REKTORATIT TE UNIVERSITETI BUJQESOR TE TIRANES

A. Kriteret e pranimit Ciklin e Pare te Studimit, Bachelor

a. Pranimi né programet e studimit t& Ciklit t& Paré te Studimeve, Bachelor &sht&€ i mundur

pér ¢do kandidat i cili ka pérfunduar me sukses ciklin e arsimit t&€ mesém si dhe qé plotéson:

e Kiriterin e merités. Nota mesatare e shkollés s¢ mesme e pércaktuar me vendim t&
Késhillit t&¢ Ministrave.

e Kiriterin e réndésisé (koeficienti i pércaktuar pér shkollén nga vjen, sa i takon
pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit n€ Fakultetin e Bioteknologjise
dhe Ushgimit).

Notén e léndéve me zgjedhje
Kuotat e paracaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit

b. Pérzgjedhja e kandidateve fitues ne Ciklin e Pare te Studumeve behet duke u bazuar ne
formulen si me poshte

A*K*09+B *0.1

Ku: A = Nota mesatare e shkolles se mesme
K= koeficienti i pércaktuar pér shkollén nga vjen, sa i takon pé&rputhshmérisé me
fushat dhe programet e studimit né Fakultetin e Bioteknologjise dhe Ushgimit
B = nota e lendes me zgjedhje
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duke gjeneruar késisoj njé listé vlerésimi e cila shpall si fitues t& renditurit sipas késaj liste
brenda kuotave té paracaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqgimit per cdo
program studimi.

B. Kriteret e pranimit né Ciklin e Dyte te Studimeve, Master i Shkencave

a. Kané té drejté té aplikojné pér t’u regjistruar né programin e studimeve pér té fituar
Diplomén “Master i Shkencave” studentet te cilet kané pérfunduar njé program studimi
dhe kané fituar diplomé universitare “Bachelor”, ”Master Profesional” né sistemin me
kohé t& ploté dhe té pjeséshme si dhe plotésojné kriteret akademike si mé poshté:

e kriterin e merités. Nota mesatare e ponderuar e studimeve té& Ciklit t€ Paré
(Bachelor), té jeté 6.5 e lart. Né rast se ka ende kuota t€ lira, nuk do pérjashtohen
aplikantét me mesatare mé t€ ulét, por n€ asnjé rast mé té ulét se 6.

e kriterin e réndésisé (koelicienti i profilit & studiimeve bachelor sa i takon
pérputhshmérisé me [ushat dhe programet e studimit né Fakultetin e Bioteknologjise
dhe Ushgimit).

e kuotat e percaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit.

b. Pérzgjedhja e kandidateve fitues ne Ciklin e Dyte te Studimeve, Master i Shkencave do
te behet duke u bazuar ne formulen si me poshte:

A*K

Ku: A = Nota mesatare e e ciklit te pare te studimeve Bachelor
K= Koeficient sipas profilit dhe programit te studimit qe aplikohet

duke gjeneruar késisoj njé listé vlerésimi e cila shpall si fitues t& renditurit sipas késaj liste
brenda kuotave té paracaktuara nga Fakulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit per cdo
program studimi.

Koeficientet e profilit t€ studimeve bachelor sa i takon pérputhshmérisé me fushat dhe
programet e studimit ne Fakultetin e Bioteknologjise dhe Ushqimit per cdo program
studimi jane si me poshte:

e Kandidatet e diplomuar né Teknologji Agroushqimore, Vreshtari-Enologji,
Shkencat e Ushqgimit, Bioteknologji Ushqimore, Kimi Ushgimore do te kene
koeficent 1.00

e Kandidatet e diplomuar jashté profileve té studimit qé éshté béré aplikimi
koeficenti 0.90
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C. Kriteret pranimit né Master Profesional

a. Kané &€ drejté té aplikojné pér t’u regjistruar né programin e studimeve pér t€ fituar
Diplomén “Master Profesional” studentet qé kané& pérfunduar njé program studimi dhe
kané fituar diplomé universitare “Bachelor”, né sistemin me kohé té ploté dhe t&
pjeséshme si dhe plotésojné kriteret akademike si mé poshté:

e Kkriterin e merités (nota mesatare e ponderuar e¢ studimeve té Ciklit t&€ Paré te
Studimeve, Bachelor).

e kriterin e réndésisé (koeficienti i profilit t& studimeve bachelor sa i takon
pérputhshmérisé me fushat dhe programet e studimit ne Fakultetin e Bioteknologjise
dhe Ushqimit).

e kuotat e paracaktuara nga Falulteti i Bioteknologjise dhe Ushqimit.

b. Pérzgjedhja e kandidateve fitues ne ciklin e dyte te studimeve Master Profesional do te
behet duke u bazuar ne formulen si me poshte:

A*K

Ku: A = Nota mesatare e e Ciklit te Pare te Studimeve Bachelor
K= Koeficient sipas profilit dhe programit te studimit qe aplikohet

e Kandidatet e diplomuar né Teknologji Agroushgimore, Vreshtari-Enologji,
Shkencat e Ushqimit, Bioteknologji Ushqimore, Kimi Ushgimore do te kene
koeficent 1.00

e Kandidatet e diplomuar jashté profileve té studimit qé &shté béré aplikimi
koeficienti 0.85
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AKADEMIK 2022-2023

KOEFICIENTET E PROFILEVE TE SHKOLLAVE T MESME PER FBU PER VITIN

FAKULTETI I BIOTEKNOLOGJISE DHE USHQIMIT

Programet e studimit

‘*-; Vreshtari Shkencat
& Profili i shkollave t€ mesme / Programet e Teknologji Enologji/Enologji Usheimi f
5 studimet Agroushqimore | dhe Te}snologji e dhz (6
= s Ushgyerit
0 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.8 0.8 0.8
1 GJIMNAZ 1 1 1
2 GJIMNAZ ME KOHE TE SHKURTUAR 0.95 0.95 0.95
SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 0.9
3 | FRENGJISHT ; 0.9 0.9
4 SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP-ITALISHT 0.9 0.9 0.9
SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 0.9
5 | GJERMANISIIT - 0.9 0.9
6 GJIMNAZ GJUHESOR 1 1 1
7 SHKOLLE ARTISTIKE/KOREOGRAFIKE 0.8 0.8 0.8
8 SHKOLLE SPORTIVE 0.8 0.8 0.9
9 SHKOLLE PEDAGOGIJIKE 0.9 0.9 0.9
10 HOTELERI-TURIZEM 1.2 1.2 1.2
11 SHERBIME MJETESH TRANSPORTI 0.9 0.9 0.9
12 MEKANIKE 1 1 0.9
13 ELEKTROTEKNIKE 0.9 0.9 0.9
14 ELEKTRONIKE 0.9 0.9 0.9
15 PERPUNIM DRURI 0.8 0.8 0.8
16 NDERTIM 07 0.7 0.7
17 TEKSTIL-KONFEKSIONE 0.7 0.7 0.7
18 TEKNOLOGJI USHQIMORE 13 1.3 13
19 BUJQESI 1.2 1.2 1.2
20 SHERBIME SOCIALE DHE SHENDETESORE 0.9 0.9 1
o1 VETERINARI 0.8 0.8 1
22 GJEODEZI 0.7 0.7 0.7
INSTALUES I SISTEMEVE 0.9
23 | TERMOHIDRAULIKE : 0.9 0.8
24 LLOGARI 0.8 0.8 0.8
25 SHERBIME BANKARE 0.7 0.7 0.7
26 ADMINISTRIM BIZNESI 0.8 0.7 0.8
29 RRJETE TE DHENASH 0.7 0.7 0.9
28 MBESHTETIJE E PERDORUESVE TE TIK 0.8 0.8 0.8
29 TEKNOLOGJI KIMIKE 1.2 1 12
30 SIPERMARRIJE E AGJENCISE TURISTIKE 0.9 0.9 0.9
31 AGROBIZNES 0.8 0.8 0:8
32 ZHVILLIM WEBSITE 0.7 0.7 0.7
33 SIGURIME 0.7 0.7 0.7
34 SILVIKULTURE 0.9 0.9 0.9
35 HARRY FULTZ, BIZNES 0.8 0.8 0.8




36 HARRY FULTZ, ELEKTRONIKE 0.8 0.8 0.8
37 HARRY FULTZ, AUTOMEKANIK 0.8 0.8 0.8
PETER MAHRINGER, TEKNOLOGIJI 0.8
38 | INFORMACIONI : 0.8 0.8
39 PESHKIM 0.8 0.8 0.9
40 GJEOLOGJI-MINIERA 0.7 07 07
41 TREGTI 0.8 0.8 0.8
42 RRJETE TE DHENASH (PILOT-GIZ) 0.8 0.8 0.8
INXHINIERI INFORMATIKE 0.7
43 | SOFTWARESH(HERMANN GMEINER) : 0.7 0.7
44 TEKSTIL-KONFEK SIONE(NABER ADA) 0.7 0.7 0.7
45 DETARI 0.7 0.7 0.7
46 PROFILI IM NUK ESHTE NE LISTE 0.7 0.7 0.7
SEKSIONI DYGJUHESH SHQIP- 0.8
47 | GJERMANISHT FAIK KONICA : 0.8 0.8
49 SHKOLLE SPORTIVE 0.7 0.7 0.8
KERKIM. SHPIM DHE SHFRYTEZIM 0.8
50 | NAFTE, GAZI DHE UIJI : 0.8 0.8
SHERBIME KUJDESI PER TE MOSHUAR 0.7
51 | (PILOT GIZ) : 0.7 1
PETER MAHRINGER, TEKNOLOGIJI 0.8
97 | INFORMACIONI : 0.8 0.8
ELEKTRONIKE NE TEKNOLOGIJINE E 0.9
98 | AUTOMATIZIMIT ; 0.8 0.8
99 VJEN NGA JASHTE SHTETIT 1 1 1
100 GJIMNAZ - f1 1 1 1
101 GJIMNAZ - 2 1 1 1
102 GJIMNAZ - KINGS TIRANA 1 1 1
103 GJIMNAZ - 2 KURRIKULA 1 1 1
104 GJIMNAZ - f1 - 2 kurrikula 1 1 1
105 GJIMNAZ - mix 1 1 1
106 GJIMNAZ - MIST 1 1 1
201 GJIMNAZ - 2 KURRIKULA KSH 1 1 1
601 GJIMNAZ GJUHESOR - P.S 0.9 0.9 0.9




